PAGE
2

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 30.10.2015                                                                                                     № 5491
Об определении мест  для складирования снега и смета,  образуемого от уборки дорог и тротуаров,  на территории городского округа город Бор Нижегородской  области

             В соответствии со ст. 10 Закона Нижегородской области от 10.09.2010 № 144-3 "Об обеспечении чистоты и порядка на территории Нижегородской области", Правилами благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории городского округа город Бор Нижегородской области, утвержденными решением Совета депутатов городского округа г. Бор от 13.12.1013 № 98, администрация городского округа г.Бор постановляет:

1. Определить на зимний период 2015-2016 годов следующие места складирования снега на территории городского округа город Бор по прилагаемым схемам:
1.1. городской населенный пункт город Бор:

- площадка, расположенная в 600 м северо-западнее п. Полевой;
1.2. сельские населенные пункты:

1.2.1. входящие в состав административно-территориального образования  Кантауровский сельсовет:

 - площадка, расположенная в 600 м западнее д.Каликино ( схема № 1а);
 - площадка, расположенная в 800 м западнее с.Кантаурово (схема № 1б).
1.2.2. входящие в состав административно-территориального образования   Останкинский сельсовет:

- площадка, расположенная  в 300 м от п.Рустай ( схема № 2а);
- площадка,  расположенная  в 500 м от п. Большеорловское (схема № 2б).
1.2.3. входящие в состав административно-территориального образования   Память Парижской Коммуны сельсовет:

- площадка,  расположенная в 360 м юго-восточнее д. Жуковка (схема № 3).
1.2.4 входящие в состав административно-территориального образования   Ситниковский сельсовет:
-площадка, расположенная   в 30 м от здания бани, ул. Центральная (схема №4).
1.2.5 входящие в состав административно-территориального образования   Редькинский сельсовет:

- площадка,  расположенная восточнее д.Ваганьково, в 200 м.от дома № 99                            ( схема № 5а);
- площадка, расположенная юго-западнее д.Елисино, в 50м. от дома № 1 ( схема № 5б).
1.2.6. входящие в состав административно-территориального образования   Линдовский  сельсовет:

- площадка, расположенная в 300 м от ул. Дальняя, с.Линда (схема № 6а);
- площадка, расположенная в 300 м от д. Клинцово (схема № 6б);
- площадка, расположенная в 500 м от д. Березовка (схема № 6в);
- площадка, расположенная в 300 м от д. Николино Кулига (схема № 6г).
1.2.7. входящие в состав административно-территориального образования  Краснослободский сельсовет:

- площадка,  расположенная в 500 м восточнее д. Красная Слобода                     (схема № 7).
2. В утвержденных местах разрешается складирование снега без содержания ТБО и других включений.

3. МУП городского округа г.Бор «Благоустройство» и  территориальным отделам  администраций:
3.1. Обеспечить установку аншлагов, указывающих места складирования снега;
3.2. В весенне-летний период до 15 июня 2016 года обеспечить проведение рекультивации земельных участков, на которых находились места складирования снега..
4. Определить на период до 01.11.2016 года место для складирования смета, образуемого от уборки дорог и тротуаров, специализированной техникой на территории г.Бор, расположенное по адресу: г.Бор, ул.Стеклозаводское шоссе д.1               (за бензозаправкой), согласно прилагаемой схеме ( схема № 8).
5. Заведующему общим отделом администрации городского округа г. Бор Ю.Г.Зырянову обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по ЖКХ, начальника Управления  ЖКХ и благоустройства городского округа город Бор Нижегородской области А.Г.Ворошилова.
Глава  администрации                                                                          А.В. Киселев
С.В.Сухарева, 90245